
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 337

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 58 DEL 09-04-2018

OGGETTO: GIUDIZIO R.G. 6102/2016 CONFERIMENTO INCARICO AVV.
CICCHETTI PER ATTO DI APPELLO. DETERMINA A CONTRARRE -
AFFIDAMENTO DIRETTO - IMPEGNO DI SPESA

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

VISTA la sentenza del Tribunale di Rieti n. 6102/2016 che assolve il Comune di Amatrice
nel procedimento penale n. 3982/2008;

VISTO il decreto di citazione in appello relativo al giudizio R.G. n. 6102/2016 acquisito con
nota prot. n. 122 del 04.01.2018;

RITENUTO di dover conferire incarico all’Avv. Mario Cicchetti, con studio in Rieti in
Largo Potenziani 10, per la costituzione in giudizio di appello;

VISTO il Curriculum Vitae dell’Avv. Mario Cicchetti, con studio in Rieti in Largo
Potenziani 10, rimesso con nota prot. n. 508 del 11/01/2018;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dall’Avv. Mario Cicchetti con nota prot. n. 507 del
11/01/2018 di € 7.290 oltre Spese Generali pari al 15%, CAP (4%) e IVA, per un totale
complessivo di € 10.636,98;

PRESO ATTO che lo stesso preventivo è da ritenersi di massima;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 3 del 15/01/2018 ad oggetto “giudizio R.G.
6102/2016 conferimento incarico Avv. Cicchetti per atto di appello”, con la quale si conferiva
incarico all’Avv. Mario Cicchetti, incaricando questo Ufficio di provvedere all’impegno delle
necessarie spese legali al cap. 124/0 del bilancio 2018 in corso di redazione;



CONSIDERATO che le linee di indirizzo formulate dalla Corte dei Conti- Sezione
autonomie- con deliberazione n°6/aut/2008 indicano che l'incarico conferito ad un legale
esterno all'Ente, se destinato a rappresentanza e patrocinio giudiziale, non è sottoposto alla
disciplina della Legge n°244/2007 (finanziaria 2008);

PRESO ATTO che il presente incarico legale conferito dall’Ente è da considerarsi
occasionale;

DATO ATTO che l’incarico in argomento viene affidato esclusivamente per la procedura de
qua e non costituisce consulenza generica né attività continuativa;

VISTO l’art. 17  comma 1 lettera d) del D.Lgs 50/2016 che esclude dall’applicazione del
codice gli incarichi legali diretti a “2) consulenza legale fornita in preparazione di uno dei
procedimenti di cui al punto 1.1), o qualora vi sia un indizio concreto e una probabilità
elevata che la questione su cui verte la consulenza divenga oggetto del procedimento, sempre
che la consulenza sia fornita da un avvocato ai sensi dell'articolo 1 della legge 9 febbraio
1982, n. 31, e successive modificazioni”;

RITENUTO di dover procedere all’impegno della spesa necessaria per il suddetto incarico;

DATO ATTO che il CIG per il servizio è il numero Z4E2319691;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

DETERMINA

CHE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI IMPEGNARE in favore dell’Avvocato Mario Cicchetti del Foro di Rieti, con studio in
Rieti in Largo Potenziani 10, l’importo di € 8.718,84, oltre IVA 22% pari a € 1.918,14, per un
totale di € 10.636,98 al capitolo 124/0 del bilancio 2018 in corso di redazione;

DI DARE ATTO che il CIG per il servizio è il numero Z4E2319691.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Gabriele Bizzoca F.TO  VALERIA LETTERA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 09-04-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 21-04-2018 REG. 657

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 VALERIA LETTERA


